*Pelagius Florentino episcopo<sup>1</sup> de Clusa<sup>2</sup>. [44vb] De quodam<sup>3</sup> qui non seruauerat castitatem coniugio quem tamen consensit in diaconum ordinari, condescendens<sup>4</sup> temporum defectui<sup>5</sup>*

Fraternitatis tue relatione suscepta eius latorem secundas quidem nuptias expertum non fuisse didicimus, castitatem tamen eum<sup>6</sup> priori non seruasse coniugio designasti. Et quamuis multa sint que in huiusmodi casibus obseruari canonice<sup>7</sup> iubeat subtilitatis auctoritas, tamen quia defectu<sup>8</sup> temporis nostri non solum merita sed et corpora ipsa hominum defecerunt. distinctionis illius<sup>9</sup> non passuri in omnibus manere censuram et etas istius de quo agitur future incontinentie suspicionem auferre, dinoscitur ut ad diaconatus possit ordinem prouehi temporum condescendentes ut dictum est defectui consensisse nos noueris.

*JK 1006; Ep. Pel. 47.1-2; CB Pel. 34*

<sup>1</sup> episco A

<sup>2</sup> Clusa CRXSKNB; Cluso ZGHA

<sup>3</sup> episcopo *add. and canc.* C

<sup>4</sup> -endes K

<sup>5</sup> De - defectui CRXSKNPB; *om.* ZGHA

<sup>6</sup> eum tamen *later reversed* G

<sup>7</sup> canonice CKDBZHA; canoni et N

<sup>8</sup> -ectu CK<sup>2</sup>DBPZHA; -um KN

<sup>9</sup> illius CRKNVPZHA; *om.* B

## 19

*Pelagius Agnello episcopo. Cum mansuetudine corrigendos etiam delinquentes et beneficiis obtainendum ne deinceps peccare libeat<sup>1</sup>*

Nosti enim<sup>2</sup> frequenter mansuetudine corrigi etiam delinquentes, et ut deinceps peccare non libeat beneficiis obtineri. Sic etenim gubernatores animarum necesse est

<sup>1</sup> Cum - libeat CRXSKNPB; *om.* ZGHA

<sup>2</sup> *om.* W

agere, ut duplici benignitate et sanari per ueniam et per effectum<sup>3</sup> solidari hii<sup>4</sup> quos in nostra manu regendos<sup>5</sup> suscepimus, possint<sup>6</sup> remittere etiam<sup>7</sup> nobis potentibus. Quod si nos cessaremus<sup>8</sup> sacerdotale te facere compellebat officium.

JK 996; Ep. Pel. 37.2-4; CB Pel. 24

<sup>3</sup> effectum CLRXSWBVP; fectum KD; affectum ND<sup>2</sup>ZGHQA

<sup>4</sup> hii CRXKNBH; ii ZQA

<sup>5</sup> -endos CRXSKBPH; -endus N; ? Z; -endo N<sup>2</sup>DZ<sup>2</sup>

<sup>6</sup> possint CKDBZHA; possunt N

<sup>7</sup> etiam CKDBZHA; et N

<sup>8</sup> cess- CRKNBHQ; cass- Z

## 20

*Pelagius Hostilio episcopo. Quod quicquid de sacratis uasis uel ministeriis<sup>1</sup> a quolibet clericorum usurpatum uel distractum fuerit exigatur et ecclesiasticis usibus reformetur<sup>2</sup>*